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ба автореферати диссертатсияи Назаров Холназар Давлатшоевич дар 
мавзуи “Афкори педагогй-ахлокй дар хамоеаи “Гургулй”, барои 
дарёфти дарачди илмии номзади илмх,ои педагоги аз руйи ихтисоси 
13.00.01 -  Педагогикаи умумй, таърихи педагогика ва тах,силот

Масъалаи омузиши осори шифох,ии халк; яке аз вазифах,ои мубрами 

тахрилоти муосир ба хдооб меравад. Дар ин чода, фарохдм овардани 
шароитх,ои педагогии зарурй бах,ри омода сохтани наели наврас ва 

чавонон дар рух,ияи баланди ватандустию инсонпарварй, худ замина 

гузоштан ба рушди устувори давлат ва чомеа мебошад. Аз ин лих,оз, 
наели нав пеш аз хдма бояд, аз таъриху тамаддун, давлатдорй, маориф ва 
осори ниёгони худ вок;иф бошад. Мавзуи барои тахдик; интихобнамудаи 
довталаб “Афкори педагогй-ахлокй дар хамоеаи “Гургулй”, низ дар ин 
раванд омода шуда, мухдм ва мубрам арзёбй мешавад.

Тахдику омузиш ва баррасии автореферати диссертатсия собит 
мекунад, ки муаллифи диссертатсия зери унвони “Афкори педагогй- 
ахлокй дар хамоеаи “Гургулй”, пажух,ишу ковипщш зиёди илмй анч,ом 

дода, пахдух,ои гуногуни масъаларо равшан намуда, пешних;одх,ои 

мушаххаси амалй ва тавсиях,ои методии ч,олиби дик;к;ат ироа намудааст.

Тахдицоти диссертатсионии унвонч,у Назаров Холназар 
Давлатшоевич дар мавзуи “Афкори педагогй-ахлокй дар хамоеаи 
“Гургулй”, бархдк; кушиши саривак;тй ва ч,олиби диктата мух,ак;к;ик; буда, 

он дар доираи талаботи навтарини барасмиятдарории тах,к;ик;оти илмй 

руйи кор омадааст. Зеро дар шароити кунунй мавриди истифода к;арор 

дода тавонистани мавзуи зикргардида, яке аз мушкилоти мух,ими наели 
имруза ба шумор меравад.

Мух,ак;к;ик; басо бамаврид ва нишонрас таъкид кардааст, ки солх,ои 

тулонй андешах,ои педагогй-ахлокии хамоеаи “Гургулй”, ч;орй карда 

нашудааст. Хонандагон низ, аз тачрибаи тарбияомези халк;и худ бехабар 

мондаанд, ва барои аз худ кардани осори шифох,ии мардум, ки саропо 

тарбиявист кушиш ба харч намедихдд. Хуб мебуд, минбаъд дар



муассисах,ои тах,силоти миёнаи умумй, миёнаи касбй ва олии касбии ба 
ин самт тааллукдошта ч,орй гардад, зеро тахдидоти озоишй собит сохт, 
е й  и н  тарзи кор бештар судманд аст”.

Х,амин тарик, Назаров Холназар Давлатшоевичро метавон хдмчун 
олими варзида, пажух,ишгаре, ки метавонад мушкилоти илмии 
тахкикотро матрах, намояд, тавсия кард.

Автореферат мух,тавои асосии диссертатсияро ифода мекунад. 
Дастгох,и илмии он мутобик; ба талаботи сохтори нави аз чониби КОА 
назди Дрезидента Ч,умх,урии Точ,икистон тасдик;шуда мураттаб шудааст.
. Мух,ак;к;ик;и ч,авон Назаров Холназар натичаи кори ба 

анчомрасонидаашро дар мук;аддима, ду боб ва хулоса инъикос намуда, 
аз адабиёти мухталифи олимони ватаниву хорич,й фаровон истифода 
бурдааст.

Довталаби дарачди илмй дар хулосаи диссертатсия танзиму 

таснифи натич,ах,ои озмоиши педагогиро ба субут расонида, мавриди 

арзёбй к;арор додаааст ва вобаста ба натич,ах,ои ноилшуда хулосаву 

тавсиях,ои зарурй ироа кардааст.
Ахдмияти тах,кикоти илмии муаллиф дар он аст, ки у аввалин шуда, 

асосхои назариявии дарки арзишхои миллии педагоги ва ч,ахонбинии 
этнопедагогикаи мардуми точ;икро дар хамосаи “Гургули” тахкик 
кардааст.

Лозим ба ёдоварист, ки тахдик;ота диссертатсионй арзишх,ои 

назарраси илмиву амалиро сох^б буда, муътамадй, асоснокй ва возехди 

он дар гузориши мушкилоти асоси ва рохдои х,алли он, х,адаф, вазифа, 

фарзия ва ахдмияти назариявию амалии он андешах,ои болозикрро собит 
месозад.

Мувофици натич;ах,ои дар автореферат баррасигардида кори 
диссертатсионии Назаров Холназар Давлатшоевич дар мавзуи “Афкори 
педагогй-ахлокй дар хамосаи “Гургулй”, тах,к;ик;ота илмии 

баанч;омрасида арзёбй шуда, х,ач,м, дастгох,и илмй, арзиши назариявй ва 

амалии он ба талаботи КОА-и назди Президента Чумхурии Точ,икистон, 

Тартиби до дани дарач,ах,ои илмй, ки б о к;арори Х,укумати Ч,умхурии



Точикистон аз 30-юми июни соли 2021, № 267 тасдик; гардидааст, 

чавобгу буда, муаллифи он ба дарёфти дарачаи илмии номзади илмх,ои 
недагогй аз руйи ихтисоси 13.00.01 - Педагогикаи умумй, таърихи 
педагогика ва тах,силот сазовор мебошад.
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